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№ п/п Наименование Страница

1 Пояснительная записка 11

2 Чертеж межевания территории М 1:1000 15 

3 Каталог координат характерных точек проектируемой полосы отвода 16
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6 
Каталог координат характерных точек границ земельных участков, 
формируемых (образуемых, изменяемых) для размещения объекта 
капитального строительства федерального значения (автомобильная дорога) 

20 

7 
Схема резервирования земель необходимых для размещения объекта 
капитального строительства федерального значения М 1:1000 

22 

8 
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автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через Петрозаводск, 
Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации 
«Борисоглебск»). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – 
Петербург – Петрозаводск – Мурманск – Печенга – граница с Королевством 
Норвегия на участке км 1378 – км 1381, Мурманская область» 

23 
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По инициативе Федерального казённого учреждения «Управление автомобильной 

магистрали Санкт-Петербург — Мурманск Федерального дорожного агентства» (далее – ФКУ 

Упрдор «Кола») Росавтодором принято распоряжение от 17.06.2014 № 1173-р «О подготовке 

документации по планировке территории объекта «Реконструкция автомобильной дороги М-18 

«Кола» от Санкт – Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией 

(международный автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской 

Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – 

Петербург – Петрозаводск – Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке 

км 1378 – км 1381, Мурманская область» (далее – Объект строительства). 

Границами проекта межевания территории являются границы проектируемого постоянного 

отвода для размещения объекта капитального строительства федерального значения на участке  

км 1379+524 – км 1381. 

Участок автомобильной дороги Р-21 км 1379+524 – км 1381 расположен на территории 

муниципального образования город Кола, городского поселения Молочный Кольского 

муниципального района Мурманской области. 

 

1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ ПРОЕКТИРУЕМОГО УЧАСТКА 

АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

Технические параметры автомобильной дороги приняты в соответствии со СНиП 2.05.02-

85*, ГОСТ Р 52398-2005, ГОСТ Р 52399-2005 и Технического Задания, выданного Заказчиком- 

ФКУ Упрдор «Кола». 

№ п/п Наименование Ед.изм. Показатель 

1 Категория автомобильной дороги  IВ 

2 Расчетная скорость движения км/ч 100 

3 Число полос движения  4 

4 Ширина земляного полотна м 27,5 

5 Ширина полосы движения м 3,75 

6 Ширина проезжей части м 2*7,5 

7 Ширина обочин м 2*3,75 

8 Ширина разделительной полосы м 5 

9 Количество транспортных развязок в разных уровнях шт. 1 

10 Количество мостов и путепроводов шт. 1 

11 Тип дорожной одежды  капитальный 

12 Вид покрытия  асфальтобетон 

13 Расчетные нагрузки на автомобильную дорогу кН 115 

14 Расчетные нагрузки на искусственные сооружения  А14, Н14 

11
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2. ОБОСНОВАНИЕ ПРОЕКТНЫХ РЕШЕНИЙ 

Описание трассы 

Участок реконструируемой дороги Р-21 «Кола» км 1378 – км 1381 проходит в Кольском 

районе Мурманской области.  

Район расположен в северо-западной части Мурманской области, на юго-западе района 

проходит граница с Финляндией, с севера территория омывается водами Баренцева моря. 

Автомобильная дорога Р-21 «Кола» является дорогой федерального значения и, в 

соответствии с Европейским соглашением о международных авто-магистралях, входит в 

европейский маршрут Е105 (проходит от Норвегии че-рез Россию до Украины). Данная дорога 

имеет большое значение в реализации междугородних туристических и торговых маршрутов со 

странами Скандинавии. 

Основное направление трассы северное. 

Начало строительных работ реконструируемого участка ПК 0+00 соответствует км 1378-19 

автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт-Петербург – Петрозаводск – Мурманск – Печенга-

граница с Королевством Норвегия. Переходной участок от III категории  существующей дороги к 

категории реконструируемой дороги IB составляет 320 м. Конец участка реконструкции ПК 26+04 

принят на км 1380+768 вышеупомянутой дороги в месте сопряжения с реконструируемым в 

настоящее время участком «Подъезд к г. Мурманск км 0+00 – км 14+297». 

При вариантном проектировании были рассмотрены два варианта реконструкции 

рассматриваемого участка. Длина обоих вариантов практически одинакова и составляет 2604 м. 

Выбранный вариант трассы в основном проходит по существующей дороге, отходя от нее в 

месте прохождения рядом с участком земель коттеджного поселка и в местах увеличения радиусов 

круговых кривых. Трасса имеет 3 угла поворота, минимальный из которых составляет 7° 41´, 

максимальный - 10° 50´. В эти углы вписаны кривые с радиусами 1300, 3100 и 3100 м. Применение 

радиусов более 3000 м позволит избежать устройства виражей на данной категории 

автомобильной дороги, а также создаст более комфортные и безопасные условия для движения 

транспортных средств. 

 

3. РАСЧЕТ РАЗМЕРОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

Испрашиваемая полоса отвода земель в постоянное пользование для размещения Объекта 

строительства состоит из земель, занимаемых для реконструкции основной дороги, примыканий и 

транспортных развязок. Для объезда и складирования техники предусмотрен отвод земель во 

временное пользование. 

Граница полосы отвода, необходимая для размещения Объекта строительства, определена 

согласно Нормам отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов 

дорожного сервиса, утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.09.2009г. № 717, и 

подтверждена продольным профилем и типовыми поперечными профилями земляного полотна 

дороги. Ширина полосы постоянного отвода, необходимая для размещения дороги и сооружений 

на ней, определяется исходя из ширины земляного полотна, высоты насыпей и глубины выемок, 

крутизны откосов, наличия искусственных сооружений, примыканий транспортных развязок, 

размещения водоотводных сооружений, а также обеспечения боковой видимости дороги (25 м от 

кромки проезжей части).  

12
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Площади земельных участков, подлежащие изъятию для государственных нужд, для 

размещения Объекта строительства, а также участок, необходимый для временного занятия 

(аренда на период строительства) определены на основании проектных решений. Сведения о 

занятии земельных участков для постоянного и временного отвода в соответствии с проектными 

решениями и нормами представлены на чертежах «Чертеж межевания территории М 1:1000», 

«Схема резервирования земель, М 1:1000», «Схема планировочной организации земельных 

участков М 1:1000». 

Общая площадь отвода земель на участке км 1379+524 – км 1381 составляет 13,2 га, в т.ч: 

- существующий отвод а/д М-18 "Кола"– 9,5 га;  

- постоянный отвод – 3,7 га (площадь дополнительного отвода для размещения объекта 

реконструкции). 

В соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных 

участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 01.09.2014 № 540, планируемый к установлению вид разрешенного использования 

земельных участков, попадающих в границы проектируемого Объекта строительства: 

- для земельных участков, расположенных за границами населенных пунктов – 

«автомобильный транспорт» (размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними 

сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, 

а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных 

для размещения постов органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного 

движения; оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для 

размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего 

перевозки людей по установленному маршруту). 

Перечень резервируемых земельных участков, которые полностью или частично 

попадают в границы планируемого размещения объекта федерального значения (с указанием 

площади и координат поворотных точек границ таких земельных участков) включен в состав 

приложений пояснительной записки проекта межевания территории. 

Перечень земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах 

зоны планируемого размещения объекта федерального значения, и планируемых к 

резервированию и дальнейшему изъятию для целей реконструкции автомобильной дороги 

общего пользования федерального значения (с указанием площади и координат поворотных 

точек границ таких земельных участков) включен в состав приложений пояснительной записки 

проекта межевания территории. 

 

Перечень земельных участков, которые полностью или частично попадают в границы 

планируемого размещения объекта: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола»- от 

Санкт-Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу до границы с Норвегией 

(международный автомобильный пункт пропуска через государственную границу 

Российской Федерации "Борисоглебск"). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 "Кола" 

Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия  

на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область»  

Постоянный отвод 

на участке км 1379+524 – км 1381 

13
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№ 
п/п 

Местоположение 
земельного  
участка 

Кадастровый номер  
земельного участка/ 
номер кадастрового 

квартала 

Категория земель 
Вид права,  

землепользователь 

Планируемый вид 
разрешенного  

использования по 
классификатору 

Площадь 
земельных 
участков  

попадающих в 
полосу отвода, 

кв.м 

1 
Мурманская обл., 
Кольский р-н 
н.п. Зверосовхоз 

51:01:0000000:11938 
Земли  

сельскохозяйственного назна-
чения 

Государственная  
неразграниченная  
собственность 

Автомобильный 
транспорт 

12109 

2 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3002001:539 Земли запаса 
Государственная  
неразграниченная  
собственность 

Автомобильный 
транспорт 

7727 

3 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3002001:599 
Земли особо охраняемых 
территорий и объектов 

Государственная  
неразграниченная  
собственность, 

Аренда - Общество с  
ограниченной  

ответственностью 
 «Стройтек» 

Автомобильный 
транспорт 

384 

4 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3001003:29 Земли запаса 
Государственная  
неразграниченная  
собственность 

Автомобильный 
транспорт 

8957 

5 

Мурманская обл., 
МО Кольский р-н,  
н.п. Зверосовхоз, 

участок  
с.х.н. "Основной" 

51:01:0000000:303 
Земли  

сельскохозяйственного назна-
чения 

Государственная  
неразграниченная  
собственность 

Автомобильный 
транспорт 

6398 

6 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3001003 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Государственная  
неразграниченная  
собственность 

Автомобильный 
транспорт 

1240 

7 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3001003:165:ЗУ1 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Государственная  
неразграниченная  
собственность, 

Аренда - Акционерное 
общество "Мурманская 
областная электросетевая 

компания" 

Автомобильный 
транспорт 

270 

8 
Мурманская обл., 
МО г.п. Кола  
Кольского р-на 

51:01:3002001:382:ЗУ1 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Государственная  
неразграниченная  
собственность,   

Аренда - Акционерное 
общество "Мурманская 
областная электросетевая 

компания" 

Автомобильный 
транспорт 

140 

9 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:0000000:47 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Собственность  
Российская Федерация, 
Постоянное (бессрочное) 

пользование 
ФКУ Упрдор «Кола» 

Автомобильный 
транспорт 

90521 

10 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3002001:225 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Собственность  
Российская Федерация, в 
лице Мингосимущества, 
Постоянное (бессрочное) 

пользование 
ФКУ Упрдор «Кола» 

Автомобильный 
транспорт 

3797 

11 
Мурманская обл., 
МО Кольский р-н 

51:01:3001003:156 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обес-
печения космической деятель-
ности, земли обороны, без-
опасности и земли иного спе-

циального назначения 

Собственность  
Российская Федерация, в 
лице Мингосимущества,  
Постоянное (бессрочное) 

пользование 
ФКУ Упрдор «Кола» 

Автомобильный 
транспорт 

966 
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Примечание:
1.  Инженерно-геодезические изыскания на объекте «Реконструкция автомобильной дороги М- 18 "Кола" от Санкт-Петербурга через
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт пропуска через государственную
границу Российской Федерации "Борисоглебск"). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск -
Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» выполнены ООО «ГЕОТЭГ»
в соответствии с техническим заданием ООО «Альянс Групп»в марте-апреле 2014г.
2. Система высот - Балтийская 1977г.;
3. Система координат - МСК-51;
4. Сечение рельефа горизонталями через 0,5 м.

В границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги М-18
«Кола» от Санкт - Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный
автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция
автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством
Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» объектов культурного наследия, в том числе памятников
археологии, состоящие на государственной охране, не зарегистрировано (в соответствии с письмом Комитета по культуре и
скусству Мурманской области № 12-05/806-СЕ от 13.03.2017г.).

В соответствии с письмом Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области №30-02/1824-ОН от
14.03.2017г. в границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги
М-18 «Кола» от Санкт - Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный
автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция
автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством
Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» отсутсвуют существующие и проектируемые особо охраняемые
природные территории  регионального и местного значения .

В соответствии с письмом Управления Росприроднадзора по Мурманской области N 02/775 от 09.02.2017г.  в границах
зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт
- Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт пропуска
через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола»
Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 - км 1381,
Мурманская область» отсутсвуют существующие и проектируемые особо охраняемые природные территории федерального
значения.

Публичные сервитуты в пределах территории проектирования объекта капитального строительства федерального
значения не зарегистрированы, в связи с чем, границ зон действия публичных сервитутов не отображаются .

планируемая автомобильная дорога общего пользования федерального значения

Транспортная инфраструктура:

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ :

зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

муниципальных образований

земельных участков существующей автомобильной дороги общего
пользования федерального значения

номер пикета и проектная ось автомобильной дороги

кадастровых кварталов

обозначение номера кадастрового квартала

земельных участков землепользователей

обозначение кадастрового номера земельного участка

Границы:

границы земельных участков, дополнительно отводимых для формирования полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования федерального значения Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с
Королевством Норвегия  на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область

обозначение номера и площади земельного участка
в границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

обозначение поворотной точки зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий , строений, сооружений

51:01:3002001:248

51:01:3002001:392:ЗУ1
(384 кв.м)

182

123

красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории

земли лесного фонда

Категории земель:

земли сельскохозяйственного назначения

земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

земли запаса

границы зоны с особыми условиями использования территории N 51.01.2.76 -
Придорожные полосы объекта: "Автомобильная дорога общего пользования
федерального значения М-18 "Кола" - от Санкт - Петербурга через Петрозаводск,
Мурманск, Печеньгу до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт
пропуска "Борисоглебск") предусматривает определенные ограничения использования
территории, которые регламентируются Приказом Министерства транспорта Российской
Федерации (Минтранс России) от 13 января 2010 г. № 4 «Об установлении и
использовании придорожных полос автомобильных дорог федерального значения".

Текущие




Границы зон с особыми условиями использования территории :

границы планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги в
соотв. с п.3 Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных
дорог федерального значения, утв. приказом Министерства транспорта РФ от
13.01.2010 N 4 "Об установлении и использовании придорожных полос а/д
федерального значения", для автомобильной дороги общего пользования
федерального значения Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск -
Печенга - граница с Королевством Норвегия  на участке км 1378 - км 1381,
Мурманская область, ширина каждой придорожной полосы устанавливается от
проектируемой границы полосы отвода в размере 100 метров

Планируемые

W2

Инженерная инфраструктура:

проектируемая опора освещения Galaxie P высотой 10м с одним или двумя светильниками

проектируемая кабельная линия освещения 0,4кВ в ПНД/ПВД трубе

проектируемые а/ц трубы ∅100мм (см. 5819-ТКР3.2.СЗ)

проектируемый кабель электроснабжения 6кВ в ПНД/ПВД трубе

W4

проектируемая КТП-6/0,4кВ

земли особо охраняемых природных территорий

обозначение поворотной точки границ земельного участка в границах зоны планируемого размещения объекта капитального
строительства федерального значения

160
обозначение поворотной точки красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории

51:01:3001003

183
обозначение поворотной точки планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги

1

2

3

4

зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

границ земельного участка в границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального
значения

красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории

планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги

Обозначение поворотных точек:

15



Каталог координат характерных точек проектируемой полосы отвода 
Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 

Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

Номер 
точки 

Координаты, м 
X Y 

172 631234.70 1443899.63 
173 631253.41 1443903.14 
174 631292.92 1443911.03 
175 631332.12 1443918.97 
176 631410.53 1443934.86 
177 631477.46 1443948.42 
178 631567.34 1443966.62 
179 631602.16 1443973.68 
180 631606.55 1443974.56 
181 631645.49 1443982.34 
182 631664.91 1443986.05 
183 631703.83 1443993.08 
184 631742.84 1443999.60 
185 631778.41 1444005.06 
186 631781.92 1444005.63 
187 631801.50 1444008.45 
188 631821.08 1444011.15 
189 631840.69 1444013.72 
190 631853.33 1444015.31 
191 631860.31 1444016.16 
192 631879.95 1444018.48 
193 631899.60 1444020.67 
194 631919.27 1444022.73 
195 631938.95 1444024.67 
196 631958.64 1444026.48 
197 631978.34 1444028.16 
198 631998.06 1444029.71 
199 632017.78 1444031.14 
200 632028.15 1444031.84 
201 632037.62 1444032.46 
202 632057.57 1444033.77 
203 632077.53 1444035.09 
204 632097.49 1444036.40 
205 632106.67 1444037.00 
206 632117.44 1444037.71 
207 632137.40 1444039.02 
208 632157.36 1444040.33 
209 632177.31 1444041.64 
210 632197.27 1444042.96 
211 632217.23 1444044.27 
212 632237.19 1444045.58 
213 632257.14 1444046.89 
214 632277.10 1444048.20 
215 632287.12 1444048.88 
216 632301.07 1444049.71 
217 632320.75 1444051.07 
218 632334.79 1444051.96 
219 632336.97 1444052.14 
220 632356.93 1444053.45 
221 632376.88 1444054.76 
222 632385.67 1444055.34 
223 632388.42 1444055.50 

224 632396.85 1444055.96 
225 632416.82 1444057.08 
226 632436.79 1444058.19 
227 632456.76 1444059.30 

1 632460.56 1444059.51 
2 632460.18 1444064.50 
3 632459.85 1444070.36 
4 632459.35 1444077.90 
5 632456.12 1444126.97 
6 632455.87 1444130.86 
7 632383.83 1444125.40 
8 632352.34 1444123.30 
9 632329.06 1444121.73 

10 632314.94 1444120.88 
11 632295.94 1444119.63 
12 632281.93 1444118.65 
13 632252.55 1444116.74 
14 632212.64 1444114.12 
15 632172.72 1444111.49 
16 632152.77 1444110.18 
17 632112.85 1444107.56 
18 632092.90 1444106.25 
19 632052.98 1444103.62 
20 632033.02 1444102.31 
21 632012.95 1444100.97 
22 631992.78 1444099.51 
23 631972.61 1444097.92 
24 631952.46 1444096.20 
25 631932.32 1444094.35 
26 631912.19 1444092.37 
27 631892.08 1444090.26 
28 631871.98 1444088.02 
29 631851.89 1444085.65 
30 631844.75 1444084.78 
31 631831.82 1444083.15 
32 631811.76 1444080.52 
33 631790.30 1444077.54 
34 631751.71 1444071.86 
35 631711.77 1444065.44 
36 631671.92 1444058.51 
37 631632.16 1444051.06 
38 631597.00 1444044.05 
39 631592.65 1444043.17 
40 631553.45 1444035.23 
41 631514.24 1444027.29 
42 631471.43 1444018.61 
43 631435.83 1444011.40 
44 631396.63 1444003.46 
45 631357.43 1443995.52 
46 631318.22 1443987.58 
47 631279.02 1443979.64 
48 631259.53 1443975.74 
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Каталог координат характерных точек красных линий 
Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 

Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

Номер 
точки 

Координаты, м 
X Y 

88 631234.70 1443899.63 
87 631253.41 1443903.14 
86 631292.92 1443911.03 
85 631332.12 1443918.97 
84 631410.53 1443934.86 
83 631477.46 1443948.42 
82 631567.34 1443966.62 
81 631602.16 1443973.68 
80 631606.55 1443974.56 
79 631645.49 1443982.34 
78 631664.91 1443986.05 
77 631703.83 1443993.08 
76 631742.84 1443999.60 
75 631778.41 1444005.06 
74 631781.92 1444005.63 
73 631801.50 1444008.45 
72 631821.08 1444011.15 
71 631840.69 1444013.72 
70 631853.33 1444015.31 
69 631860.31 1444016.16 
68 631879.95 1444018.48 
67 631899.60 1444020.67 
66 631919.27 1444022.73 
65 631938.95 1444024.67 
64 631958.64 1444026.48 
63 631978.34 1444028.16 
62 631998.06 1444029.71 
61 632017.78 1444031.14 
60 632028.15 1444031.84 
59 632037.62 1444032.46 
58 632057.57 1444033.77 
57 632077.53 1444035.09 
56 632097.49 1444036.40 
55 632106.67 1444037.00 
54 632117.44 1444037.71 
53 632137.40 1444039.02 
52 632157.36 1444040.33 
51 632177.31 1444041.64 
50 632197.27 1444042.96 
49 632217.23 1444044.27 
48 632237.19 1444045.58 
47 632257.14 1444046.89 
46 632277.10 1444048.20 
45 632287.12 1444048.88 
44 632301.07 1444049.71 
43 632320.75 1444051.07 
42 632334.79 1444051.96 
41 632336.97 1444052.14 
40 632356.93 1444053.45 
39 632376.88 1444054.76 
38 632385.67 1444055.34 
37 632388.42 1444055.50 

36 632396.85 1444055.96 
35 632416.82 1444057.08 
34 632436.79 1444058.19 
33 632456.76 1444059.30 
32 632460.56 1444059.51 
31 632460.18 1444064.50 

194 632456.12 1444126.97 
193 632455.87 1444130.86 
192 632383.83 1444125.40 
191 632352.34 1444123.30 
190 632329.06 1444121.73 
189 632314.94 1444120.88 
188 632295.94 1444119.63 
187 632281.93 1444118.65 
186 632252.55 1444116.74 
185 632212.64 1444114.12 
184 632172.72 1444111.49 
183 632152.77 1444110.18 
182 632112.85 1444107.56 
181 632092.9 1444106.25 
180 632052.98 1444103.62 
179 632033.02 1444102.31 
178 632012.95 1444100.97 
177 631992.78 1444099.51 
176 631972.61 1444097.92 
175 631952.46 1444096.20 
174 631932.32 1444094.35 
173 631912.19 1444092.37 
172 631892.08 1444090.26 
171 631871.98 1444088.02 
170 631851.89 1444085.65 
169 631844.75 1444084.78 
168 631831.82 1444083.15 
167 631811.76 1444080.52 
166 631790.30 1444077.54 
165 631751.71 1444071.86 
164 631711.77 1444065.44 
163 631671.92 1444058.51 
162 631632.16 1444051.06 
161 631597.00 1444044.05 
160 631592.65 1444043.17 
159 631553.45 1444035.23 
158 631514.24 1444027.29 
157 631471.43 1444018.61 
156 631435.83 1444011.40 
155 631396.63 1444003.46 
154 631357.43 1443995.52 
153 631318.22 1443987.58 
152 631279.02 1443979.64 
151 631259.53 1443975.74 

 

17



Каталог координат характерных точек планируемой придорожной полосы 
Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 

Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

Номер 
точки 

Координаты, м 
X Y 

126 631199.49 1443791.72 
127 631231.44 1443797.27 
128 631253.14 1443801.35 
129 631272.42 1443804.96 
130 631312.64 1443812.99 
131 631351.97 1443820.96 
132 631430.39 1443836.85 
133 631497.32 1443850.41 
134 631587.19 1443868.61 
135 631621.92 1443875.65 
136 631626.20 1443876.51 
137 631664.67 1443884.20 
138 631683.18 1443887.73 
139 631720.96 1443894.56 
140 631758.67 1443900.86 
141 631794.01 1443906.28 
142 631797.06 1443906.78 
143 631815.46 1443909.43 
144 631834.41 1443912.04 
145 631853.43 1443914.53 
146 631865.61 1443916.07 
147 631872.22 1443916.87 
148 631891.35 1443919.13 
149 631910.35 1443921.25 
150 631929.38 1443923.24 
151 631948.43 1443925.12 
152 631967.47 1443926.87 
153 631986.51 1443928.49 
154 632005.59 1443929.99 
155 632024.76 1443931.38 
156 632034.78 1443932.06 
157 632044.15 1443932.67 
158 632064.12 1443933.98 
159 632084.13 1443935.31 
160 632104.04 1443936.61 
161 632113.19 1443937.21 
162 632124.02 1443937.93 
163 632143.95 1443939.23 
164 632163.91 1443940.54 
165 632183.86 1443941.85 
166 632203.87 1443943.18 
167 632223.78 1443944.48 
168 632243.74 1443945.79 
169 632263.69 1443947.10 
170 632283.76 1443948.42 
171 632293.48 1443949.08 
172 632307.49 1443949.91 
173 632327.36 1443951.29 
174 632342.07 1443952.22 
175 632344.36 1443952.41 
176 632363.48 1443953.66 
177 632383.43 1443954.97 

178 632391.87 1443955.53 
179 632394.05 1443955.66 
180 632402.37 1443956.11 
181 632422.42 1443957.24 
182 632442.34 1443958.34 
183 632462.31 1443959.45 
184 632466.08 1443959.66  
185 632465.06 1443978.05  

1 632459.35 1444077.90 
2 632459.85 1444070.36 
3 632460.18 1444064.50 
4 632460.56 1444059.51 
5 632456.76 1444059.30 
6 632436.79 1444058.19 
7 632416.82 1444057.08 
8 632396.85 1444055.96 
9 632388.42 1444055.50 

10 632385.67 1444055.34 
11 632376.88 1444054.76 
12 632356.93 1444053.45 
13 632336.97 1444052.14 
14 632334.79 1444051.96 
15 632320.75 1444051.07 
16 632301.07 1444049.71 
17 632287.12 1444048.88 
18 632277.10 1444048.20 
19 632257.14 1444046.89 
20 632237.19 1444045.58 
21 632217.23 1444044.27 
22 632197.27 1444042.96 
23 632177.31 1444041.64 
24 632157.36 1444040.33 
25 632137.40 1444039.02 
26 632117.44 1444037.71 
27 632106.67 1444037.00 
28 632097.49 1444036.40 
29 632077.53 1444035.09 
30 632057.57 1444033.77 
31 632037.62 1444032.46 
32 632028.15 1444031.84 
33 632017.78 1444031.14 
34 631998.06 1444029.71 
35 631978.34 1444028.16 
36 631958.64 1444026.48 
37 631938.95 1444024.67 
38 631919.27 1444022.73 
39 631899.60 1444020.67 
40 631879.95 1444018.48 
41 631860.31 1444016.16 
42 631853.33 1444015.31 
43 631840.69 1444013.72 
44 631821.08 1444011.15 
45 631801.50 1444008.45 
46 631781.92 1444005.63 
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47 631778.41 1444005.06 
48 631742.84 1443999.60 
49 631703.83 1443993.08 
50 631664.91 1443986.05 
51 631645.49 1443982.34 
52 631606.55 1443974.56 
53 631602.16 1443973.68 
54 631567.34 1443966.62 
55 631477.46 1443948.42 
56 631410.53 1443934.86 
57 631332.12 1443918.97 
58 631292.92 1443911.03 
59 631253.41 1443903.14 
60 631234.70 1443899.63 

235 632448.61 1444226.71 
236 632448.31 1444230.57 
237 632376.72 1444225.15 
238 632345.69 1444223.08 
239 632322.69 1444221.53 
240 632308.65 1444220.68 
241 632289.17 1444219.40 
242 632275.20 1444218.42 
243 632246.06 1444216.53 
244 632206.09 1444213.91 
245 632166.15 1444211.27 
246 632146.22 1444209.97 
247 632106.30 1444207.35 
248 632086.35 1444206.04 
249 632046.41 1444203.40 
250 632026.41 1444202.09 
251 632006.01 1444200.73 
252 631985.24 1444199.23 
253 631964.43 1444197.59 
254 631943.63 1444195.81 
255 631922.85 1444193.90 
256 631902.08 1444191.86 
257 631881.32 1444189.68 
258 631860.58 1444187.37 
259 631839.98 1444184.94 
260 631832.45 1444184.02 
261 631819.07 1444182.33 
262 631798.38 1444179.62 
263 631776.14 1444176.53 
264 631736.49 1444170.70 
265 631695.27 1444164.07 
266 631654.14 1444156.92 
267 631613.17 1444149.24 
268 631577.31 1444142.09 
269 631572.82 1444141.18 
270 631533.60 1444133.24 
271 631494.39 1444125.30 
272 631451.56 1444116.62 
273 631415.98 1444109.41 
274 631376.78 1444101.47 
275 631337.58 1444093.53 
276 631298.37 1444085.59 
277 631295.16 1444084.94 
372 631259.53 1443975.74 
373 631279.02 1443979.64 
374 631318.22 1443987.58 
375 631357.43 1443995.52 
376 631396.63 1444003.46 
377 631435.83 1444011.40 
378 631471.43 1444018.61 

379 631514.24 1444027.29 
380 631553.45 1444035.23 
381 631592.65 1444043.17 
382 631597.00 1444044.05 
383 631632.16 1444051.06 
384 631671.92 1444058.51 
385 631711.77 1444065.44 
386 631751.71 1444071.86 
387 631790.30 1444077.54 
388 631811.76 1444080.52 
389 631831.82 1444083.15 
390 631844.75 1444084.78 
391 631851.89 1444085.65 
392 631871.98 1444088.02 
393 631892.08 1444090.26 
394 631912.19 1444092.37 
395 631932.32 1444094.35 
396 631952.46 1444096.20 
397 631972.61 1444097.92 
398 631992.78 1444099.51 
399 632012.95 1444100.97 
400 632033.02 1444102.31 
401 632052.98 1444103.62 
402 632092.90 1444106.25 
403 632112.85 1444107.56 
404 632152.77 1444110.18 
405 632172.72 1444111.49 
406 632212.64 1444114.12 
407 632252.55 1444116.74 
408 632281.93 1444118.65 
409 632295.94 1444119.63 
410 632314.94 1444120.88 
411 632329.06 1444121.73 
412 632352.34 1444123.30 
413 632383.83 1444125.40 
414 632455.87 1444130.86 
415 632456.12 1444126.97 
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Каталог координат характерных точек границ земельных участков, формируемых для 
размещения объекта капитального строительства федерального значения  

(автомобильная дорога) 
Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 

Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

 
Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:0000000:303:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

6398 (3497,71) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

206 631781,24 1444027,53 
207 631730,14 1444018,04 
208 631638,28 1443999,25 
186 631600,82 1443992,03 
185 631602,16 1443973,68 
209 631606,55 1443974,56 
210 631645,49 1443982,34 
211 631664,91 1443986,05 
212 631703,83 1443993,08 
213 631742,84 1443999,60 
214 631778,41 1444005,06 
206 631781,24 1444027,53 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:0000000:303:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

6398 (2900,28) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

215 631790,30 1444077,54 
216 631751,71 1444071,86 
217 631711,77 1444065,44 
218 631671,92 1444058,51 
219 631632,16 1444051,06 
195 631597,00 1444044,05 
194 631598,12 1444028,72 
220 631632,65 1444035,39 
221 631730,87 1444054,08 
222 631788,63 1444063,14 
215 631790,30 1444077,54 

 

 

 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:165:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

270 (143,12) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

294 632301,07 1444049,71 
295 632300,33 1444059,72 
224 632286,35 1444059,30 
223 632287,12 1444048,88 
294 632301,07 1444049,71 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:165:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

270 (127,10) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

296 632334,06 1444060,73 
297 632319,98 1444060,31 
298 632320,75 1444051,07 
299 632334,79 1444051,96 
296 632334,06 1444060,73 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:ЗУ1 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

1240 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

291 632459,85 1444070,36 
292 632459,35 1444077,90 
293 632409,11 1444074,32 
225 632131,01 1444054,65 
291 632459,85 1444070,36 
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Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (7918,84) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

223 632287,12 1444048,88 
224 632286,35 1444059,30 
225 632131,01 1444054,65 
226 632080,12 1444052,78 
227 632058,28 1444035,86 
228 632044,27 1444034,92 
229 632014,11 1444047,77 
230 631877,29 1444038,12 
206 631781,24 1444027,53 
214 631778,41 1444005,06 
231 631781,92 1444005,63 
232 631801,50 1444008,45 
233 631821,08 1444011,15 
234 631840,69 1444013,72 
235 631853,33 1444015,31 
236 631860,31 1444016,16 
237 631879,95 1444018,48 
238 631899,60 1444020,67 
239 631919,27 1444022,73 
240 631938,95 1444024,67 
241 631958,64 1444026,48 
242 631978,34 1444028,16 
243 631998,06 1444029,71 
244 632017,78 1444031,14 
245 632028,15 1444031,84 
246 632037,62 1444032,46 
247 632057,57 1444033,77 
248 632077,53 1444035,09 
249 632097,49 1444036,40 
250 632106,67 1444037,00 
251 632117,44 1444037,71 
252 632137,40 1444039,02 
253 632157,36 1444040,33 
254 632177,31 1444041,64 
255 632197,27 1444042,96 
256 632217,23 1444044,27 
257 632237,19 1444045,58 
258 632257,14 1444046,89 
259 632277,10 1444048,20 
223 632287,12 1444048,88 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (190,01) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

297 632319,98 1444060,31 
295 632300,33 1444059,72 
294 632301,07 1444049,71 
298 632320,75 1444051,07 
297 632319,98 1444060,31 

 

 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(3) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (848,13) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

300 632460,56 1444059,51 
301 632460,18 1444064,50 
296 632334,06 1444060,73 
299 632334,79 1444051,96 
302 632336,97 1444052,14 
303 632356,93 1444053,45 
304 632376,88 1444054,76 
305 632385,67 1444055,34 
306 632388,42 1444055,50 
307 632396,85 1444055,96 
308 632416,82 1444057,08 
309 632436,79 1444058,19 
310 632456,76 1444059,30 
300 632460,56 1444059,51 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3002001:382:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

140 (81,33) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

285 632296,35 1444114,17 
286 632295,94 1444119,63 
261 632281,93 1444118,65 
260 632282,39 1444112,56 
285 632296,35 1444114,17 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3002001:382:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

140 (58,98) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

289 632329,37 1444117,96 
290 632329,06 1444121,73 
288 632314,94 1444120,88 
287 632315,30 1444116,34 
289 632329,37 1444117,96 
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Конец строительных работ

существующий асфальт

51:01:0000000:303:ЗУ2(2)
 79476 (28597,82 кв.м) 51:01:3001003:ЗУ1

(1240 кв.м)

51:01:3001003:156
 (966 кв.м)

51:01:3001003:29:ЗУ1(3)
8957 (848,13 кв.м)

51:01:3001003:165:ЗУ1(2)
270 (127,10 кв.м)51:01:3001003:29:ЗУ1(2)

8957(190,01 кв.м)

51:01:3001003:165:ЗУ1(1)
270 (143,12 кв.м)

51:01:3001003:29:ЗУ1(1)
8957 (7918,84 кв.м)

ЕЗП 51:01:0000000:47
51:01:3001003:30 (15647 кв.м)

ЕЗП 51:01:0000000:47
51:01:3002001:4 (14997 кв.м)

51:01:3002001:225
(3797 кв.м)

51:01:3002001:599
(384 кв.м)

51:01:3002001:382:ЗУ1(1)
140 (81,33 кв.м)

51:01:3002001:382:ЗУ1(2)
140 (58,98 кв.м)

51:01:0000000:303:ЗУ1(1)
6398 (3497,71 кв.м)

ЕЗП 51:01:0000000:47
51:01:3003001:2 (30307 кв.м)

ЕЗП 51:01:0000000:47
51:01:3002003:85 (29570 кв.м)
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51:01:3002001:539(1)

51:01:3002001:539(2)

51:01:0000000:11938(2)

51:01:0000000:11938(1)

51:01:3002001:599

594 х 2102

Примечание:
1.  Инженерно-геодезические изыскания на объекте «Реконструкция автомобильной дороги М- 18 "Кола" от Санкт-Петербурга через
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт пропуска через государственную
границу Российской Федерации "Борисоглебск"). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск -
Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» выполнены ООО «ГЕОТЭГ»
в соответствии с техническим заданием ООО «Альянс Групп»в марте-апреле 2014г.
2. Система высот - Балтийская 1977г.;
3. Система координат - МСК-51;
4. Сечение рельефа горизонталями через 0,5 м.

планируемая автомобильная дорога общего пользования федерального значения

Транспортная инфраструктура:

зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

муниципальных образований

земельных участков существующей автомобильной дороги общего
пользования федерального значения

номер пикета и проектная ось автомобильной дороги

кадастровых кварталов

обозначение номера кадастрового квартала

земельных участков землепользователей

обозначение кадастрового номера земельного участка

Границы:

границы земельных участков, дополнительно отводимых для формирования полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования федерального значения Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с
Королевством Норвегия  на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область

обозначение номера и площади земельного участка
в границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

51:01:3002001:248

51:01:3002001:392:ЗУ1
(384 кв.м)

182

границы земельных участок, которые полностью или частично попадают в границы
планируемого размещения объекта федерального значения для целей резервирования

границы земельных участок, которые полностью или частично попадают в границы
планируемого размещения объекта федерального значения для целей резервирования и дальнейшего изъятия

обозначение поворотной точки границ земельного участка в границах зоны планируемого размещения объекта капитального
строительства федерального значения

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ :

51:01:3001003
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Каталог координат характерных точек границ земельных участков,  
планируемых к резервированию  

Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (7918,84) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

223 632287,12 1444048,88 
224 632286,35 1444059,30 
225 632131,01 1444054,65 
226 632080,12 1444052,78 
227 632058,28 1444035,86 
228 632044,27 1444034,92 
229 632014,11 1444047,77 
230 631877,29 1444038,12 
206 631781,24 1444027,53 
214 631778,41 1444005,06 
231 631781,92 1444005,63 
232 631801,50 1444008,45 
233 631821,08 1444011,15 
234 631840,69 1444013,72 
235 631853,33 1444015,31 
236 631860,31 1444016,16 
237 631879,95 1444018,48 
238 631899,60 1444020,67 
239 631919,27 1444022,73 
240 631938,95 1444024,67 
241 631958,64 1444026,48 
242 631978,34 1444028,16 
243 631998,06 1444029,71 
244 632017,78 1444031,14 
245 632028,15 1444031,84 
246 632037,62 1444032,46 
247 632057,57 1444033,77 
248 632077,53 1444035,09 
249 632097,49 1444036,40 
250 632106,67 1444037,00 
251 632117,44 1444037,71 
252 632137,40 1444039,02 
253 632157,36 1444040,33 
254 632177,31 1444041,64 
255 632197,27 1444042,96 
256 632217,23 1444044,27 
257 632237,19 1444045,58 
258 632257,14 1444046,89 
259 632277,10 1444048,20 
223 632287,12 1444048,88 

 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (190,01) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

297 632319,98 1444060,31 
295 632300,33 1444059,72 
294 632301,07 1444049,71 
298 632320,75 1444051,07 
297 632319,98 1444060,31 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:29:ЗУ1(3) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

8957 (848,13) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

300 632460,56 1444059,51 
301 632460,18 1444064,50 
296 632334,06 1444060,73 
299 632334,79 1444051,96 
302 632336,97 1444052,14 
303 632356,93 1444053,45 
304 632376,88 1444054,76 
305 632385,67 1444055,34 
306 632388,42 1444055,50 
307 632396,85 1444055,96 
308 632416,82 1444057,08 
309 632436,79 1444058,19 
310 632456,76 1444059,30 
300 632460,56 1444059,51 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:ЗУ1 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

1240 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

291 632459,85 1444070,36 
292 632459,35 1444077,90 
293 632409,11 1444074,32 
225 632131,01 1444054,65 
291 632459,85 1444070,36 
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Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:0000000:303:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

6398 (3497,71) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

206 631781,24 1444027,53 
207 631730,14 1444018,04 
208 631638,28 1443999,25 
186 631600,82 1443992,03 
185 631602,16 1443973,68 
209 631606,55 1443974,56 
210 631645,49 1443982,34 
211 631664,91 1443986,05 
212 631703,83 1443993,08 
213 631742,84 1443999,60 
214 631778,41 1444005,06 
206 631781,24 1444027,53 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:0000000:303:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

6398 (2900,28) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

215 631790,30 1444077,54 
216 631751,71 1444071,86 
217 631711,77 1444065,44 
218 631671,92 1444058,51 
219 631632,16 1444051,06 
195 631597,00 1444044,05 
194 631598,12 1444028,72 
220 631632,65 1444035,39 
221 631730,87 1444054,08 
222 631788,63 1444063,14 
215 631790,30 1444077,54 
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Каталог координат характерных точек границ земельных участков,  
планируемых к резервированию и дальнейшему изъятию 

Объект: «Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт – Петербурга через 
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный 
пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»), 
Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт – Петербург – Петрозаводск – 
Мурманск – Печенга – граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 – км 1381, 

Мурманская область» 
Система координат - МСК-51 

 
Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:165:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

270 (143,12) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

294 632301,07 1444049,71 
295 632300,33 1444059,72 
224 632286,35 1444059,30 
223 632287,12 1444048,88 
294 632301,07 1444049,71 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3001003:165:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

270 (127,10) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

296 632334,06 1444060,73 
297 632319,98 1444060,31 
298 632320,75 1444051,07 
299 632334,79 1444051,96 
296 632334,06 1444060,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3002001:382:ЗУ1(1) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

140 (81,33) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

285 632296,35 1444114,17 
286 632295,94 1444119,63 
261 632281,93 1444118,65 
260 632282,39 1444112,56 
285 632296,35 1444114,17 

 

Кадастровый номер 
земельного участка 

51:01:3002001:382:ЗУ1(2) 

Площадь  земельного 
участка, кв, м 

140 (58,98) 

Координаты, м 
номер 
точки 

X Y 

289 632329,37 1444117,96 
290 632329,06 1444121,73 
288 632314,94 1444120,88 
287 632315,30 1444116,34 
289 632329,37 1444117,96 
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Примечание:
1.  Инженерно-геодезические изыскания на объекте «Реконструкция автомобильной дороги М- 18 "Кола" от Санкт-Петербурга через
Петрозаводск, Мурманск, Печенгу до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт пропуска через государственную
границу Российской Федерации "Борисоглебск"). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск -
Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» выполнены ООО «ГЕОТЭГ»
в соответствии с техническим заданием ООО «Альянс Групп»в марте-апреле 2014г.
2. Система высот - Балтийская 1977г.;
3. Система координат - МСК-51;
4. Сечение рельефа горизонталями через 0,5 м.

В границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги М-18
«Кола» от Санкт - Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный
автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция
автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством
Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» объектов культурного наследия, в том числе памятников
археологии, состоящие на государственной охране, не зарегистрировано (в соответствии с письмом Комитета по культуре и
скусству Мурманской области № 12-05/806-СЕ от 13.03.2017г.).

В соответствии с письмом Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области №30-02/1824-ОН от
14.03.2017г. в границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги
М-18 «Кола» от Санкт - Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный
автомобильный пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция
автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством
Норвегия на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область» отсутсвуют существующие и проектируемые особо охраняемые
природные территории  регионального и местного значения .

В соответствии с письмом Управления Росприроднадзора по Мурманской области N 02/775 от 09.02.2017г.  в границах
зоны планируемого размещения объекта федерального значения:«Реконструкция автомобильной дороги М-18 «Кола» от Санкт
- Петербурга через Петрозаводск, Мурманск, Печенгу, до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт пропуска
через государственную границу Российской Федерации «Борисоглебск»). Реконструкция автомобильной дороги Р-21 «Кола»
Санкт - Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с Королевством Норвегия на участке км 1378 - км 1381,
Мурманская область» отсутсвуют существующие и проектируемые особо охраняемые природные территории федерального
значения.

Публичные сервитуты в пределах территории проектирования объекта капитального строительства федерального
значения не зарегистрированы, в связи с чем, границ зон действия публичных сервитутов не отображаются .

планируемая автомобильная дорога общего пользования федерального значения

Транспортная инфраструктура:

зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

муниципальных образований

земельных участков существующей автомобильной дороги общего
пользования федерального значения

номер пикета и проектная ось автомобильной дороги

кадастровых кварталов

обозначение номера кадастрового квартала

земельных участков землепользователей

обозначение кадастрового номера земельного участка

Границы:

границы земельных участков, дополнительно отводимых для формирования полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования федерального значения Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск - Печенга - граница с
Королевством Норвегия  на участке км 1378 - км 1381, Мурманская область

обозначение номера и площади земельного участка
в границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий , строений, сооружений

51:01:3002001:248

51:01:3002001:392:ЗУ1
(384 кв.м)

красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории

Границы зон с особыми условиями использования территории :

W2

Инженерная инфраструктура:

проектируемая опора освещения Galaxie P высотой 10м с одним или двумя светильниками

проектируемая кабельная линия освещения 0,4кВ в ПНД/ПВД трубе

проектируемые а/ц трубы ∅100мм (см. 5819-ТКР3.2.СЗ)

проектируемый кабель электроснабжения 6кВ в ПНД/ПВД трубе

W4

проектируемая КТП-6/0,4кВ

20 (95 м)

>

водоотводные канавы и их характеристики

дождеприемный колодец

лотки водоотводные

проектная труба

срезка грунта

автомобильные дороги, улицы, проезды

парапетное ограждение

ограждение скальных выемок

охранная зона объектов электросетевого хозяйства

охранная зона наружнего освещения

коллектор, диаметр  250мм

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ :

51:01:3001003

границы зоны с особыми условиями использования территории N 51.01.2.76 -
Придорожные полосы объекта: "Автомобильная дорога общего пользования
федерального значения М-18 "Кола" - от Санкт - Петербурга через Петрозаводск,
Мурманск, Печеньгу до границы с Норвегией (международный автомобильный пункт
пропуска "Борисоглебск") предусматривает определенные ограничения использования
территории, которые регламентируются Приказом Министерства транспорта Российской
Федерации (Минтранс России) от 13 января 2010 г. № 4 «Об установлении и
использовании придорожных полос автомобильных дорог федерального значения".

Текущие




границы планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги в
соотв. с п.3 Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных
дорог федерального значения, утв. приказом Министерства транспорта РФ от
13.01.2010 N 4 "Об установлении и использовании придорожных полос а/д
федерального значения", для автомобильной дороги общего пользования
федерального значения Р-21 "Кола" Санкт-Петербург - Петрозаводск - Мурманск -
Печенга - граница с Королевством Норвегия  на участке км 1378 - км 1381,
Мурманская область, ширина каждой придорожной полосы устанавливается от
проектируемой границы полосы отвода в размере 100 метров

Планируемые

обозначение поворотной точки зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

182

123

обозначение поворотной точки границ земельного участка в границах зоны планируемого размещения объекта капитального
строительства федерального значения

160
обозначение поворотной точки красных линий

183
обозначение поворотной точки планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги

1

24

зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения

границ земельного участка в границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства федерального
значения

красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории

планируемой к установлению придорожной полосы автомобильной дороги

Обозначение поворотных точек:

3
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кoМиTЕT Пo кУЛЬTУPЕ и исКУссTBУ
N{УPMAIIск0и oБЛAсTи

\ r с llеFoвскoй, f, ]. г \ I) Flaнсfi, l 8.] 0j 8, те] (8 l 52)486.] ] 9. фaкс ( 8 l '2) 7]0-ззt]. L]-mаii ].u Luгai,.]ц!ц!]]!]щ!д.!ц
oкПo 000995j j .  oГP] l  ]025l008]9576, иI]н/кЛt] 5 l90|0965I/5 l900I00l

, 0 з ' ] 0 l ' nq l2.05/ J ctr -СЕ

l l 03.0з.?0l7

О пpеdoс mав lе нtttt ttн фaР uа||Ilu

Ooo <BектopСтрoй>

yл. Челrоскинцев' д. 3' оф. 514'
г. Bоlrогла, 160001

Кolrитет Пo кy"rЬТypе и искyссTву Mурмaнскoй облaсти (,Цалее _ Кoмитет)
paсс]!{oТpеЛ oбpaшение Пo BoПpoсy [pе.цoсTaBJrенИя инфoрМaции o
нanивии/oтсутствии oбъектoв кyЛЬTyPнoГo нaсЛе.ция (пaмятникoв исTopии и
к..ir,'..rьцpьI) в paйoне ПpoекТиpyеMoГo объекта: <<Pекoнотpyкция автoмoбильнoй
лopоги М-l8 ((кo''la) оT Caнкт-Петеpбypгa uеpез Петpoзaвoдcк, Мypмaнск,
ПеченЦ., .цo ГpaниЦьI с Hoрвегией (метlдyнaрoдшьlй aвтoмoбильньlй пyнкт
ПpoП).скa чеpез Гoсy.цapсTBеl]нyro грalrицy Pocсийскoй Федеpaции
<Бopисoг'.rебск>). Pекoнсщyкция aвтoмoбильнoй дopoГи P-zlr <Кoлa>
Caнкт-Петербypг Петрoзaвoдск Mypмaнск Печенгa гpaниЦa с
Коpoлевствoм Hoрвегия нa rlaстке км 1З78 - км 1381, Mypмaнскaя oблaсть>
и сooбтЦaет слеД)тотЦее.

Ha обoзнaченнoм ЗеlvlеЛЬl]oм yчaсTке oТсyТсTBуrот oбъектьI кyЛЬTyрi{oГo
нaс''lедиЯ, Bкr"IIoЧенHЬlе в Е.цинЬlй гoсyдapсTBeнньiй pеестр oбьекToв кyлЬтypнoГo
нaс'rе'цIUI нaрoдoв Poссийскoй Федеpaции, BьIЯB,iIеllньIе oбъектьt кyльтуpнoгo
нaс'le.цшI.

Испpalrrивaеr'Iьrй земельньrй }чaсToк paсПoЛo)кеH Bне Зoн oхpаI{ьI и
вне зaiциTнЬIх зoll oбъeктoв кyльтypltoГo нaсЛедия.

Сведенияt'tи o нaIIичии J]ибo oТсуТсTвии oбъектoв, oблaдaющих
Пpизнaкaмll oбъектa кyльт1рнoГo нaследия (в т.u. apхеoлoги.tескoго), Кoмитет
не paсЛo]aГaеТ.

УчитьIвaя излoженнoе' Зaкaзчик paбoт в сooтветствии сo стaтьями 28, .З0,

з|' з2' з6' 45.1 ФедеpальнoГo зaкoнa oт 25.06.2002 N9 7З-ФЗ <oб oбъектaх
ку]Iьт}'рнoгo нaс.цедиЯ (пaмятникaх исТopии кyJlьTypьI) нapoдoв Poссийскoй
ФеlеpaЦии>> oбязaн;

- oбеспечить пpoве.цеtlие и финaнсиpoвaние иcтopикo-кyльт5рнoй
ЭксПеpТиЗьI земеЛьнoГo yЧaсткa, ПoдJlежaщеГо BoЗДеЙсTBин) зеMJIяIIьIх'
сТpoиTе,lьнЬIхJ xoзяйственньтx и иньtx рaбoт' ЛyTеN{ apхеoлoГиtескoй pазведки
B пoря.]ке! yсTai{oBЛеннoM стaтьей 45.1 Федеpа..tьнoтo зaконa oТ 25.06.2002'
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}Ъ 7з-Фз <oб oбъектaх кyllьTypнoГo нaсЛе'ция (памятникaх истopии кyльтуpьI)
нapoJoв Poссийскoй ФедеPaции>;

- Пpe'цсТaBиTЬ в Кoмитет .цoкуМенTaциЮJ пo,цГoToBЛеIlнук) нa oснoBе

apХеoJloгическиХ пo.певьrх paбoт' сo.цep)кaЦy!о pезyльTaTЬI иссЛедoваt{ий, B

сoоTBеТсTBии с коTopЬlми опpе.цепяеTсЯ rta;Iичие иnи oTсyTстBие oбъектoв,

oб.raJаroщиx пpиЗнакaми oбъектa кyльтypнoгo нaсЛе.циЯ нa зеМелЬнoм yчaсTке!

Пoдj]еiiarЦе\l вoз.цействиrо зеМJ-lяHЬ]x, сТpo liTеЛьtiЬ] \ r \OЗяЙсTBенньIх и инЬlx

paбoт. a тaюке ЗaкЛтoчение гoсy.Цapственнoй исToрикo-кyлЬTypнoй экспеpтизьr

}ъaзalrнoй дoкF{ентauии (либo земельнoгo y.Iaсткa).
B сщвaе oбнaрy)кениЯ B ГpaниЦе земе]lЬнoГo yчaсТка' Пo'цЛея{aщеГo

вoз']ействиtо зe\{-[янЬIx, сТpoиTеnьнЬIx' ХoЗяйстBеннЬIx и иньrx paбoт oбъектoв,
oб.lalaтoшtегo пpизнaкaми oбъектa apхеoЛoгическoГo t{aс,]rедия, и ПoсJIе ПpиняTия
КolIитетol.r решeния o BкЛIочеt{ии .цaннoГo oбъекTa B пеpеченЬ BьIяBлe!]нъIх

объeктoв ку:rьтуpнoГo нaсле.ция' зaкaзuикy paбoт тpебyетcя:
. paзpaбoтaть B сoсTaBе ПрoектHoй Дoк)MеI.rTaции paздел oб oбеспечении

сoХpaннoсTи BЬIЯB"ценнoГo oбъектa кyльтyрнoГo насJrе.ция иЛи o ПPoBе.цeнии
сПaсaTе,lЬньIx apxеoЛoГичeскиx пo-.rевьrх paбoт, иnи rrРoекT oбесlеченrrя
сoхpaннoсTи BьrЯвленнoгo oбъекта кy,]rьТyрноГo нaсЛr.ция, либo плaн ПPoBe.цения

сПaсaте"]ЬньТх aрхеonoГических ПoЛеBЬlХ paбот, BкЛIoчalощиХ oценкy

Boз.1ейстBия Прoвo.циМЬх paбoт нa yкaзанt{ЬIй объект культypнoГo нaсЛе.циЯ
(,fa.тее .Цoку_ментaция иJIи paзДеЛ ДoityМенТaции, oбoснoвьIваtощиЙ МеpЬl Пo
oбеспeчениto BЬlяBлент{ofo oбъектaсoХpallнoсTи к}ЛЬТypHoГo
(apхеoJ-]oIическoГo ) Hac Лe Д|4Я ) |

- ПoщчиTЬ Пo дoкy\4еI]TaЦии иЛи PaЗДеЛy дoкy]!{енTaЦии, oбoснoвьIвaroщей
rtepьl пo oбеспенениlо сoхpaннoсTи BЬIЯBленнoГo объектa кyльтyрнoГo нaсЛе.ция'
зaк']Ioчение Гoсу,цaрсТвеннoй исTopикo-куЛьТ) p H oЙ эксПеPТиЗЬI и пpеДсTaBиTь
еГo сoBМесTIlo с укaзaннoй дoкyментaЦией в КoмиТеТ нa сoГJIaсoBaние;

- oбеспечить pеaЛизaЦию сoглaсoвaннoй Кoмитетoм,цoкyменTaции'
обoснoвьrвarощей МеpЬI пo обеспечениrо сoxрaннoсти вьlявленнoгo oбъектa
к},]]ьТ)'pнoГo (apХеoЛoгическoГo) нaсЛеДиЯ)'

Пpeдсeдaте.lrь Кoмитетa
Пo кy.]ЬТ}"ре и искуссTBy
М1prtaнскoй oблaсти C.Б. Еpшoв

и,Т], кoвalев
(81i2) r86-579
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